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Kolejne  amerykańskie  przedsiębiorstwa  rezygnują  ze
sprzedawania produktów z kanadyjskich i amerykańskich homarów
poławianych na północnym Atlantyku po tym, jak Monterey Bay
Aquarium poinformowało, że połowy homarów wiążą się z ryzykiem
zranienia lub zabicia rzadkiego gatunku wieloryba.

Monterey  Bay  Aquarium  to  niedochodowe  publiczne  akwarium,
założone z inicjatywy naukowców z Uniwersytetu Stanforda. Od
1999 roku lat publikuje SeafoodWatch, listę rekomendacji ponad
2000 gatunków ryb i owoców morza. Uczeni biorą pod uwagę wpływ
pozyskiwania  danego  produktu  na  środowisko  naturalne  oraz
zagrożenia zdrowotne z nim związane (np. zawartość rtęci).
Homary  zostały  umieszczone  w  najgorszej  kategorii  „Avoid”.
Trafiają tam gatunki, które już są przełowione lub których
hodowla lub połów wiążą się z zagrożeniem dla środowiska.

Homary  trafiły  do  najgorszej  kategorii,  gdyż  ich  połowy
szkodzą krytycznie zagrożonym waleniom biskajskim. Na świecie
pozostało ich nie więcej niż 340, a zaplątanie w sprzęt do
połowu homarów to najpoważniejsze, obok kolizji ze statkami,
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zagrożenie dla tych zwierząt. Z porad SeafoodWatch korzystają
tysiące  amerykańskich  firm  i  wiele  z  nich  publicznie
deklaruje, że w ich ofercie nie znajdzie się żaden produkt z
kategorii „Avoid”.

Z homarów zrezygnowały już liczne sieci, które dostarczają
klientom gotowe zestawy produktów wraz z przepisami, co z nich
ugotować.  Rzecznik  prasowy  nowojorskiej  firmy  Blue  Apron
powiedział, że po umieszczeniu homarów w kategorii „Avoid”
przedsiębiorstwo wycofało je z oferty. Olbrzymie znaczenie ma
też postawa niemieckiej firmy HelloFresh. To największy w USA
sprzedawca  gotowych  zestawów.  „HelloFresh  jest  oddana  idei
pozyskiwania  zasobów  w  sposób  odpowiedzialny  i  postępujemy
zgodnie  z  poradami  Monterey  Bay  Aquarium  SeafoodWatch”  –
oświadczyła rzecznik prasowa przedsiębiorstwa.

O  tym,  że  autorzy  listy  mają  olbrzymi  wpływ  na  wybory
dokonywane  przez  klientów  przekonały  się  w  przeszłości
poławiające  krewetki  przedsiębiorstwa  z  Luizjany.  Spadek
zamówień  zmusił  ich  do  przywiązywania  większej  uwagi  do
ochrony żółwi morskich. Gdy sytuacja uległa zamianie, krewetki
zostały skreślone z kategorii „Avoid”.

Przemysł  połowów  homarów,  na  który  naciskają  też  władze
federalne, wprowadzając kolejne przepisy chroniące wieloryby,
był w 2021 roku wart ponad 900 milionów dolarów. Wtedy to
rybacy  złowili  ponad  59  000  ton  skorupiaków.  jego
przedstawiciele bronią się, że od ponad 20 lat nie zanotowali
żadnego wypadku z udziałem walenia biskajskiego.

Przedstawiciele organizacji ekologicznych wyrazili nadzieję,
że firmy łowiące homary zaczną teraz robić więcej, by chronić
walenie  i  z  czasem  homary  z  Północnego  Atlantyku  zostaną
skreślone z kategorii „Avoid”.
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